
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ              

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

05.04.2021  № 165 

пгт Даровской  

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений  

администрации муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 1 статьи 

32, частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области,  постановлением администрации муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 28.12.2018 № 723 «Об административных регламентах предоставления му-

ниципальных услуг в администрации муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области», администрация Даровского райо-

на ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области: 

1.1. От 20.11.2020 № 438 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования, граж-

данам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного под-

собного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности». 



2 

 

1.2.  От 28.06.2019 № 359 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав физических 

и юридических лиц на земельные участки, расположенные на территории  му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти». 

1.3. От 04.07.2019 № 367 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных 

участков в составе таких земель из одной категории в другую на территории  

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области». 

1.4. От 25.04.2019 № 239 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти». 

1.5. От 12.02.2020 № 70 «Об утверждении Административного регламен-

та предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об уста-

новлении сервитута в отношении земельного участка, расположенного на тер-

ритории  муниципального образования». 

1.6. От 01.10.2020 № 371 «Об утверждении Административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы располо-

жения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане тер-

ритории, расположенных на территории  муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области». 

1.7. От 05.03.2021 № 117 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Даровского муниципального района Кировской области 

от 01.10.2020 № 371». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и градострои-

тельству, главного архитектора района Заборских В.Н. 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.     

 
Глава администрации 

Даровского района       О.Ю. Елькин 


